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SSSeeerrrmmhënann :::

Ruaj pemët!

Është koha për ' Ruaj pemët 'fund Masakrat e Pemëve!

Ruaj Pemët Ndaloni leximin e shtypura: Gazeta, Libri, Revista, posta e 

padëshiruar, memo, ..

1 ZOTI pemë të krijuara! Për ajër që merr frymë, për zogj, për kafshë pemësh, ... Njeriu. Për të na 

dhënë ushqim: manaferrat, aromatizuesit, frutat, ilaçet, arrat, erëzat, shurupi, .. Pemët japin hije! 

Pemët e ngordhura përdoren për të bërë mobilje druri i saj përdoret në ndërtim!

Pemët zvogëlojnë erozionin, klimën e moderuar. Ata heqin dioksidin e karbonit nga ajri dhe e 

ruajnë atë në indet e tyre. Ata kanë një rol në mirëmbajtjen e biodiversitetit dhe një ekosistem të 

ekuilibruar.

Pyjet ekzistuese, veçanërisht Taiga dhe pyjet tropikale të shiut duhet të ruhen. Këto Pyje 

janë thelbësore për mirëqenien e njeriut, mbijetesën. Vendet që kanë të drejta sovrane 

mbi këto Pyje duhet të mbrojnë këto Pyje. Mosarritja për ta bërë këtë rezulton në 

përgjegjësi dhe zëvendësim të Qeverisë. Nëse kjo dështon, vendi humbet të drejtat e tij 

të brendshme mbi Pyjet. Komuniteti ndërkombëtar merr përsipër.

Pylli shiu tropikal është habitati më biodiversal. Tropikët e shiut janë mushkëritë e planetit tonë, 

Tokës. Prerja e pastër, djegia për të përfshirë tokën për bujqësi është një kërcënim për një 

atmosferë të shëndetshme. Një kërcënim tjetër për pemët janë ritualet fetare.

Disa Pyje zëvendësohen me pemë të vetme specie. Kjo shkatërron biodiversitetin. Të krishterët 

zëvendësojnë biodiversitetin me pemë të vetme specie

(Pemët e Krishtlindjeve) . Ata presin pemë për të festuar ditëlindjen e një mesia të rremë të vdekur.

Të krishterët presin 200 milion Bredh, Pisha, Bredh në vit 

në orgji vandalizmi në një Pemë!

Të krishterët një koleksion i kulteve pagane. Të krishterët abuzojnë vazhdimisht 1 ZOTI krijime. Me 

qëllim u vendos të vandalizonte dhe ndotte Planetin Tokë. Çrrënjosni, vrisni speciet për 

emocione! Fyese 1 ZOTI. Kjo Mbaron!
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Sfondi: Të krishterët festojnë ditëlindjen e një mesia të rremë duke vendosur një pemë në 

shtëpi, zyrë ... Ata i bëjnë njëri-tjetrit shumë dhurata. Pema, shtëpia, ndërtesa e jashtme 

janë zbukuruar me drita elektrike.

Për këtë festë 200 milion Bredh, Pisha dhe Bredh priten çdo vit. 50 milion pemë të tjera 

priten për të paketuar dhe mbështjellur çdo vit. ? ton Qymyr digjet për ndriçim elektrik të 

zbukuruar. Miliarda para janë shpenzuar për alkool (pi pije) , blerja e hedhurinave të 

padobishme, pirja e duhanit, ushqim jo i shëndetshëm, argëtim në lojëra të dhunshme. 

Krishtlindja ka një rritje të dhunës (Sulm, vrasje, Përdhunim, vandalizëm), rritje e lojërave 

të fatit, mashtrime, vjedhje .. Fyese 1 ZOTI !

Pemët thahen për tu bërë mbeturina. Paketimi hidhet për t'i shtuar mbeturinave. Këshillat po 

mbarojnë nga deponia e mbeturinave për malet me rrezik shëndetësor.

Junk-i i padobishëm përfundon në kuti. Ata rrëmbejnë papafingo, garazhe, dhoma .. Ky grumbullim i 

hedhurinave çon në dëshirën e shtëpive më të mëdha.

Duhet të Bëj

Ndal vandalizmin e pemës së krishterë.

Mësojini të krishterëve mjedisin

përgjegjësia Mbjell pemë.

Shmangni mënyrat e krishtera. Bëni të krishterët të përgjegjshëm. Ri edukoni ata.

Stop komercializmit të Krishtlindjeve. Ndaloni shitjen e alkoolit, pemëve

, Pirja e duhanit, ushqimi i pashëndetshëm, argëtimi i lojërave të dhunshme dhe hedhurina e padobishme. Anulo 

Krishtlindjen.

Ndaloni krijimin e kaq shumë mbeturinave. Bëni njerëzit të përgjegjshëm, për krijimin e shumë 

mbeturinave. Jini të kursyer për mbeturinat.
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Ulni përdorimin e energjisë. Mos përdorni ndriçim të panevojshëm. Ulni ngrohjen ftohëse 

duke veshur rroba mbrojtëse.

Ndalni djegien e drurit, torfe, bajgë, qymyr, gaz, vaj! Barbecue, zjarr kampi, gropa zjarri, zjarrit, 

gatim në shtëpi, ngrohje, motorë me avull. Zëvendësojeni me energji elektrike!

Ndalo djegien! Zëvendësoni me energji jo djegëse, ndotëse: diellore, erë, valë. Jo 

bërthamore • !!!

Gardiani i Kujdestarisë feston Pemët!

13.3.7. Pemë ditë Festimet

Një familje Guardian Guardian mblidhet rreth një peme artificiale që zgjat shumë. E cila është 

zbukuruar, duke kënduar, duke qenë e gëzuar, e dashur, duke i bërë dhurata njëri-tjetrit (Vetëm 

pemë-fruta) pastaj duke ndarë një vakt. Qëndrimi i pemës është deri në ditën e Vitit të Ri. Ruhet deri 

në vitin e ardhshëm.

Pemët janë thelbësore për mbijetesën, mirëqenien tonë. 

Bëhu një kujdestar pemësh.

Mbjell nje peme. Bashkohu me ne!

CG Kalender N-ATM

TOLERANC ZERO ndaj shkatërrimit të Pyjeve! ! !

Për Lavdinë e 1 ZOTIT dhe të Mirën e njerëzimit!
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